Zarządzenie Nr 160/2016
z dnia 12.10.2016 r.
Rektora 
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

zmieniające Zarządzenie Nr 99/2009 z dnia 13.10.2009 r. z późn. zm.
w sprawie: 
szczegółowych zasad wynagradzania osób uczestniczących w realizacji projektów finansowanych ze źródeł innych niż określone w art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r.  Prawo o szkolnictwie wyższym. 
Działając na podstawie art. 66 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012, poz. 572 z późn. zm.) oraz zgodnie z Uchwałą Senatu Nr 168/2009 Śląskiego Uniwersytetu Medycznego z dnia 1 lipca 2009 r. w sprawie przeznaczenia dodatkowych środków pochodzących z innych źródeł niż określone w art. 94 ust.1 ustawy Prawo 
o szkolnictwie wyższym na zwiększenie wynagrodzeń z późn. zm. (dalej zwanych źródłami zewnętrznymi) zarządza się, co następuje:
§ 1

W Zarządzeniu Nr 99/2009 z dnia 13.10.2009 r. z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„1) pracownikom Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (
a) dodatkowe wynagrodzenie po zawarciu aneksów do obowiązujących aktów nawiązujących stosunek pracy, 

lub

b) dodatek specjalny na podstawie rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego dnia 11 grudnia 2013 r. Dz. U. poz. 1571 z pózn. zm., z zastrzeżeniem, że Uczelnia posiada na ten cel środki zewnętrzne, a dodatek specjalny może zostać z nich sfinansowany, na podstawie decyzji Rektora.” 

2)  wykreśla się § 2 a w wyniku jego wykreślenia kolejne §§ ulegają przenumerowaniu.
3) § 2 (dotychczasowy § 3) otrzymuje nowe następujące brzmienie:
„§ 2
1. Dodatkowe wynagrodzenie, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt a   przyznaje się wyłącznie na wniosek Kierownika Projektu za godziny przepracowane bezpośrednio przy realizacji projektu finansowanego ze źródeł zewnętrznych, ustalając uzupełniającą stawkę godzinową indywidualnie dla każdej osoby. 

2. Uzupełniająca stawka godzinowa dla osób, o których mowa w § 1 ust.1 pkt a nie może przekraczać 300% indywidualnej bazowej stawki godzinowej wyliczonej zgodnie ze sposobem przedstawionym w Załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia, z tym że:

a) maksymalna liczba godzin przepracowanych na rzecz wszystkich projektów, realizowanych przez danego pracownika, objętych ewidencją czasu pracy, nie może przekraczać 50% czasu pracy pracownika , chyba że regulamin projektu stanowi inaczej
b) czas pracy na rzecz wszystkich projektów, objętych ewidencją czasu pracy nie może przekroczyć 8 godzin dziennie, chyba że regulamin projektu stanowi inaczej, przy uwzględnieniu przepisów prawa pracy.
3. Wynagrodzenie pracownika, o którym mowa w § 1 ust. 2 zostanie ustalone w umowie 
o pracę w wysokości wynikającej z Rozporządzenia MNISW z dnia 22 grudnia 2006 r.
w sprawie warunków wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą dla pracowników zatrudnionych w uczelni publicznej. (Dz. U. Nr 251, poz. 1852). Wynagrodzenie to podlega regulacjom dotyczącym wynagradzania pracowników obowiązującym w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach.
4. Sposób wyliczania wynagrodzenia dodatkowego dla pracowników SUM w ramach realizacji projektów finansowanych ze źródeł zewnętrznych zawarte są w Załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia.” 

4) w § 3 (dotychczasowym § 4):

a) ust. 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„1. Warunkiem wypłaty dodatkowego wynagrodzenia o którym mowa w § 1 ust.1 pkt a jest: 

1) zgoda Rektora lub upoważnionego Prorektora na zwiększenie wynagrodzenia wyrażona na wniosku, którego wzór stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia,

2) zawarcie aneksu do obowiązujących aktów nawiązujących stosunek pracy, którego wzór stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego Zarządzenia,

3) złożenie do Działu ds. Pracowniczych i Socjalnych karty czasu pracy, której wzór stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego Zarządzenia, o ile w projekcie nie ustalono innego wzoru karty czasu pracy,

4) złożenie do Działu Płac zlecenia wypłaty wynagrodzenia dodatkowego, którego wzór stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszego Zarządzenia”

b) ust. 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„3. Wynagrodzenie dodatkowe i dodatek specjalny o których mowa w § 1 ust. 1 pkt a i b wynikające z aneksu do obowiązujących aktów nawiązujących stosunek pracy lub decyzji Rektora nie stanowią podstawy do obliczania dodatkowych składników wynagrodzenia, jego pochodnych oraz wynagrodzenia i zasiłków za czas niezdolności do pracy.”
5) dodaje się § 4 w następującym brzmieniu: 

„§ 4
1. Dodatek specjalny przyznawany jest na zasadach określonych w § 19 i 20  rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 11 grudnia 2013 r. 
(Dz. U. poz. 1571 z późn. zm.) w sprawie warunków wynagradzania za pracę 
i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą dla pracowników zatrudnionych w uczelni publicznej  (Dz. U. Nr 243, poz. 1447). 

2. Za wykonywanie zadań w kilku projektach lub kilku zadań w ramach jednego projektu, w tym samym czasie pracownikowi Uniwersytetu przyznawany jest wyłącznie jeden dodatek. 

3. W przypadkach określonych w ust. 3, czas pracy na rzecz projektu ewidencjonowany jest w formie karty czasu pracy.”
6) § 5 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„§ 5
Przyznanie dodatkowego wynagrodzenia oraz dodatków specjalnych o których mowa 
w § 1 ust. 1 pkt a i b powinno być zgodne z zasadami realizacji danego projektu, mieścić się w zakresie zadań projektu oraz nie powinno przekraczać kwot zaplanowanych na ten cel w kosztorysie.”
7) Załączniki Nr 1 i 5 do Zarządzenia otrzymują nowe brzmienie określone odpowiednio 
w Załącznikach Nr 1 i 2 do niniejszego Zarządzenia.

§ 2 
Pozostałe postanowienia Zarządzenia Nr 99/2009 z dnia 13.10.2009 r. z późn. zm. nie ulegają zmianie.

§ 3
Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie intranetowej SUM. 

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n .med. Przemysław Jałowiecki
Otrzymują: 
· Prorektorzy 

· Dziekani 

· Kwestor

· Dział Płac

· Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych

· Dział Kontroli i Audytu 

· Dział Projektów, Programów Rozwojowych i Innowacji
· a/a
Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 160/2016
z dnia 12.10.2016 r.
stanowiący załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 99/2009
z dnia 13.10.2009 r. 

Rektora SUM 

WNIOSEK

o zwiększenie wynagrodzenia i ustalenie stawki godzinowej uzupełniającej z tytułu realizacji zadań w ramach projektu finansowanego ze źródeł zewnętrznych. 
	PROJEKT

	Nazwa Programu
	Tytuł projektu

	Dane pracownika

	Tytuł, stopień naukowy
	

	Imię 
	

	Nazwisko
	

	Jednostka organizacyjna
	

	Stanowisko
	

	Nr komputerowy pracownika
	

	Forma zatrudnienia i wymiar czasu pracy
	


Proszę o przyznanie pracownikowi wynagrodzenia dodatkowego, związanego z realizacją zadań w ramach ww. projektu finansowanego ze źródeł zewnętrznych.









Uzasadnienie: .......................................................................................................

.......................................................................................................................................................Liczba godzin objętych wynagrodzeniem dodatkowym w czasie realizacji zadań w ramach  projektu maksymalnie.................... godzin w okresie od ……………….. do …………………. 

Proponowana stawka godzinowa uzupełniająca (% stawki godzinowej bazowej) ……………..


……………………..
…..............................................

(data)
(Kierownik Projektu)
OPINIA DZIAŁU DS. PRACOWNICZYCH I SOCJALNYCH

Sprawdzono prawdziwość danych we wniosku

UWAGI:……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

………………………….





…………………….

(data)

Kierownik Działu ds. Pracowniczych i Socjalnych
OPINIA DZIAŁU PŁAC

Zgodnie z Załącznikiem nr 2 do Zarządzenia nr……. 

	Stawka godzinowa

bazowa


	

	Maksymalna stawka godzinowa uzupełniająca (300% stawki godzinowej bazowej)


	

	Maksymalna stawka godzinowa uzupełniająca pomniejszona o składki na ubezpieczenie społeczne finansowane przez pracodawcę
	











…………………………….

Kierownik Działu Płac

OPINIA DZIAŁU PROJEKTÓW, PROGRAMÓW ROZWOJOWYCH I INNOWACJI
Sprawdzono zgodność danych z warunkami kontraktu/umowy.

UWAGI………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………..
.........................................................

(data)
       (Kierownik Działu Projektów, Programów Rozwojowych i Innowacji)

OPINIA KWESTORA
Sprawdzono zgodność danych z warunkami kontraktu umowy oraz budżetem 

UWAGI……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………………………………………………………………………………………...............

…………………






……………………………
(data)







         (podpis Kwestora)


Wyrażam zgodę na zwiększenie wynagrodzenia Pana/Pani …….na okres realizacji projektu o stawkę uzupełniającą godzinową w wysokości ........... zł/godzinę w wymiarze do ............. godzin pracy zrealizowanej osobiście na rzecz projektu.

………………………                 




……………………..…

     ( Kanclerza) 






           ( Rektora)

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 160/2016
z dnia 12.10.2016 r.
stanowiący załącznik Nr 5 

do Zarządzenia Nr 99/2009
z dnia 13.10.2009 r. 

Rektora SUM 

…………………………………

(pieczęć jednostki organizacyjnej)





Katowice dnia 

Zlecenie wypłaty wynagrodzenia dodatkowego

Na podstawie Zarządzenia Rektora Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  nr 99/2009 z dnia 13 października 2009  dotyczącej zwiększenia wynagrodzenia dla osób uczestniczących w realizacji projektów współfinansowanych ze źródeł innych niż określone w art. 94 ust.1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, i ustanowienia stawki godzinowej uzupełniającej,  zlecam wypłatę za pracę wykonaną w miesiącu ………….. roku na rzecz projektu „……………………………………….. niżej wymienionym osobom:

	Lp.
	Imię i nazwisko
	Numer komputerowy pracownika
	Stawka godzinowa uzupełniająca
	Liczba godzin

do zapłaty
	Kwota wynagrodzenia dodatkowego
	Liczba godz. wykazanych do zapłaty w roku …….


	1. 
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Razem:
	
	
	
	


……………………….

(Kierownik Projektu)*

	Stanowisko kosztów projektu
	


      ………………..






……………………

(Kierownik Działu Kosztów)                                                                   Kierownik Działu Projektów, Programów Rozwojowych i Innowacji/ Kierownik Działu Nauki i Współpracy Międzynarodowej)
Zatwierdzam do wypłaty:

…………………….






………………………..

     (Kwestor)     







(Kanclerz)

* w przypadku wypłaty dla Kierownika Projektu zlecenie podpisuje Rektor lub upoważniony Prorektor
